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12 stycznia 2018

Muzeum zaprasza na weekend

W dniach, 13-14 stycznia Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na warsztaty familijne
oraz wykład dotyczący cenionej przez antykwariuszy i kolekcjonerów ceramice z Pacykowa.
Najmłodsi będą mieli okazję wykonać element karnawałowego przebrania oraz zatańczyć w
rytmie walca i kankana.

W sobotę, 13 stycznia  Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na warsztaty familijne,
podczas których najmłodsi dowiedzą się jak w Polsce obchodzono karnawał, w co się
ubierano oraz co tańczono. Będzie okazja obejrzeć rysunki Franciszka Kostrzewskiego Z
Karnawału i Józefa Szermentowskiego Kankan. Spotkanie zakończą warsztaty, podczas
których dzieci wykonają element karnawałowego przebrania, a na koniec zatańczą w rytmie
walca i kankana.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.00 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w
Kielcach. Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel. 41 344
40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875.

Natomiast w niedzielę, 14 stycznia Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejny
wykład z cyklu „Niedziela w Muzeum”. Uczestnicy spotkania będą mieli okazję posłuchać o
cenionej przez antykwariuszy i kolekcjonerów ceramice z Pacykowa.

Fabryka fajansów w Pacykowie pod Stanisławowem istniała niespełna 30 lat, ale zajmuje
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znaczące miejsce w historii polskiego rzemiosła artystycznego. Efektem krótkiej działalności
tej wytwórni w drugiej, trzeciej i czwartej dekadzie ubiegłego stulecia była zadziwiająco
duża i różnorodna produkcja ceramiczna. Szczególnym uznaniem cieszyły się wysokiej
jakości rzeźby z fajansu delikatnego. Święciły one tryumfy już od samych początków
istnienia fabryki, zapewniając jej wysokie notowania u odbiorców krajowych i
zagranicznych.

Wykład wzbogacony prezentacją slajdów poprowadzi Magdalena Silwanowicz z Działu
Rzemiosła Artystycznego. Spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00 w Dawnym Pałacu
Biskupów Krakowskich w Kielcach


